
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

ЦМ >06 - 2024 Одеса

Про організацію ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного 
віку, вихованців та учнів 
закладів загальної середньої 
освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси

На виконання законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну 
освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 «Про 
затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку, 
вихованців та учнів» (зі змінами) (далі - Порядок), відповідно до Положення 
про програмно-апаратний комплекс «Автоматизований інформаційний 
комплекс освітнього менеджменту», затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 02.12.2021 № 1255, Порядку доступу до інформації 
центральної бази даних програмно-апаратного комплексу «Автоматизований 
інформаційний комплекс освітнього менеджменту», затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 05.09.2022 року № 792, рішення 
Виконавчого комітету Одеської міської ради від 23.05.2024 № 469 «Про 
втрату чинності рішення Виконавчого комітету Одеської міської ради від 
26.08.2021 № 270 «Про організацію роботи з обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку та учнів м. Одеси», з метою належної організації та ведення 
обліку дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів закладів 
дошкільної, загальної середньої освіти комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси

1. Призначити відповідальними:
1.1. За координацію роботи з ведення обліку дітей дошкільного віку та 
вихованців, які здобувають освіту в закладах дошкільної освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси:

НАКАЗУЮ:



- Любов КРИЖАН, заступника начальника територіального відділу 
освіти Київського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради;

- Олену КАРС, головного спеціаліста територіального відділу освіти 
Приморського району Департаменту освіти та науки Одеської міської ради;

- Тетяну ГУБАНОВУ, головного спеціаліста територіального відділу 
освіти Пересипського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради.

- Юлію КЕЛЕМБЕТ, заступника начальника територіального відділу 
освіти Хаджибейського району Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради;

1.2. За координацію роботи з обліку дітей шкільного віку та учнів, які 
здобувають освіту в закладах загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси:

- Володимира КУХАРЯ, заступника начальника територіального відділу 
освіти Приморського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради;

- Любов КРИЖАН, заступника начальника територіального відділу 
освіти Київського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради;

- Світлану НІЛОВУ, головного спеціаліста територіального відділу 
освіти Хаджибейського району Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради;

- Таїсію КАЗАРІНОВУ, заступника начальника територіального відділу 
освіти Пересипського району Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради.

2. Відповідальним особам, зазначеним в пункті 1 даного наказу:
2.1. Неухильно дотримуватись вимог Порядку під час обліку дітей 

дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів закладів дошкільної, 
загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси.

2.2. Забезпечити з 01 липня 2024 року ведення обліку дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів закладів дошкільної, загальної середньої 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси з 
використанням програмно-апаратного комплексу «Автоматизований 
інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (далі - АІКОМ).

2.3. Координувати роботу закладів дошкільної, загальної середньої 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси щодо ведення 
обліку учнів/вихованців закладів освіти у системі АІКОМ відповідно до 
вимог Порядку.

2.4. Щорічно до 15 грудня на підставі інформації районних 
адміністрацій Одеської міської ради про дислокацію житлових будинків, 
розташованих у межах відповідного району міста, надавати до відділу 
дошкільної, загальної середньої, професійно-технічної освіти Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради пропозиції до наказу Департаменту



освіти та науки Одеської міської ради щодо закріплення території 
обслуговування за закладами освіти.

2.5. Вносити до АІКОМ інформацію про територію обслуговування, 
закріплену за закладами освіти у порядку, визначеному законодавством, 
оновлювати відповідну інформацію протягом двох робочих днів з дати її 
надходження.

2.6. Здійснювати моніторинг та актуалізацію інформації в АІКОМ про 
наявність вільних місць у закладах освіти.

2.7. Формувати статистичні звіти про кількість дітей дошкільного, 
шкільного віку, вихованців та учнів у відповідному районі м. Одеси за 
формою та у порядку, що затверджені Міністерством освіти і науки України.

2.8. Забезпечити суворе дотримання вимог Закону України «Про захист 
персональних даних» при обробці персональних даних учнів/вихованців 
закладів в АІКОМ.

2.9. Відповідальним особам за ведення обліку дітей шкільного віку та 
учнів, забезпечити поточний моніторинг та опрацювання з використанням 
АІКОМ інформації про дітей, не охоплених навчанням у розрізі закладів 
загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси відповідного району м. Одеси.

3. Керівникам закладів дошкільної, загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси:

3.1. Призначити відповідальну особу за ведення обліку учнів/вихованців 
у закладі.

3.2. Організувати ведення обліку учнів/вихованців закладу відповідно до 
вимог Порядку.

3.3. Забезпечити суворе дотримання вимог Закону України «Про захист 
персональних даних» при обробці персональних даних в АІКОМ.

3.4. Забезпечити у разі відсутності учня на навчальних заняттях 
протягом десяти робочих днів з невідомих або без поважних причин, 
внесення змін до інформації у відповідному профілі дитини, шляхом 
внесення відмітки «не охоплена (не охоплений) навчанням».

3.5. Врахувати, що відповідальні особи закладів дошкільної, загальної 
середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 
несуть дисциплінарну відповідальність за невнесення, несвоєчасне внесення 
або внесення недостовірної інформації про учнів/вихованців під час 
створення або актуалізації інформації у профілі дитини.

4. Головним спеціалістам відділу дошкільної, загальної середньої, 
професійно-технічної освіти Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради Ірині САМОЙЛЕНКО, Світлані КУЗНЕЦОВІЙ забезпечити:

4.1. Координацію роботи територіальних відділів освіти районів 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради з питань ведення обліку 
дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів закладів загальної 
середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси

4.2. Формування у системі АІКОМ статистичної звітності про кількість 
дітей дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів закладів загальної



середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси за 
формами та у порядку, затвердженими Міністерством освіти і науки України.

4.3. Щорічно до 31 грудня на підставі пропозицій територіальних 
відділів освіти районів Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
готувати проекти наказів «Про закріплення території обслуговування за 
закладами дошкільної освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси», «Про закріплення території обслуговування за закладами 
загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси».

4.4. Узагальнювати зведені інформації територіальних відділів освіти 
районів Департаменту освіти та науки Одеської міської ради про учнів, не 
охоплених навчанням, у розрізі закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси та за потреби 
подавати таку інформацію до Служби у справах дітей Одеської міської ради з 
використанням засобів АІКОМ.

4.5. Забезпечити суворе дотримання вимог Закону України «Про захист 
персональних даних» при обробці персональних даних учнів/вихованців 
закладів в АІКОМ.

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради (Сергій КОЛБ) оприлюднити цей наказ на 
сайті Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

6. Встановити, що цей наказ набирає чинності з 01 липня 2024 року.
7. Вважати таким, що втратив чинність наказ Департаменту освіти та 

науки Одеської міської ради від ЗО 08.2021 № 205 «Про організацію роботи з 
обліку дітей дошкільного віку, шкільного віку та учнів м. Одеси».

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора Департаменту Світлану СКЕБАЛО.

Директор Департаменту


